- 20 W odróżnieniu od właściwie wszystkich starostw (sądowych i niesądowych), do krakowskiego nie należały żadne dobra ziemskie. Problematyce tej poświęcone zostanie osobne opracowanie.
- 21 „[Joannes a Zamosczie – uzup. KG] inhaerendo specialibus litteris concessionis nostri regii super infrascripta per nos concessi de omni iure, possessione, ac iurisdictione sua capitaneatus generalis Cracoviensis, qua hucusq[ue] fungebatur, cum omni ipsius praerogativa, fundatione [?], ac universis et singulis eiusdem fructibus, proventibus, redditibus, attinentiisque et [p.]...tinen[tis] [?] nullis exceptis nec pro se reservatis eidem generoso Nicolao Zebrzydowski cessit et condescendit, praesentibusq[ue] dedit et condescendit, ac totum et integrum ius suum a nobis desuper habitum in ipsum transfudit ac incorporat prout transfudit et incorporavit. Dans et concedens eidem Nicolao Zebrzydowski affini suo tam vigore specialium litterarum concessionis nostrarum eidem a nobis datarum, quam etiam praesentis cessionis suae possessionem, usumfructum praefati generalis capitaneatus Cracoviensis iam exnunc apprehendendam et possidendam, iurisdictionemq[ue] capitanealem exercendam, hac sua recognitione mediante. Quam quidem recognitionem ipsius nos ratam et gratam habentes prout antea super ipsam consentiremus, ita et ad praesens eandem confirmamus, ratificamus, roboreq[ue] debitaе firmitatis eidem tribuimus”. ANK, CCR 11, 1478–9.
- 22 ANK, CCR 11, 1479–81. W mandacie do urzędników grodzkich król poinformował nadto o wysłaniu Piotra Cieklińskiego, sekretarza królewskiego, który miał wprowadzić nominata w posiadanie starostwa.

Ostatecznie gród zamknięto 29 października, w dniu publicznego ogłoszenia i oblatowania obu dokumentów²³.

Wykonywanie obowiązków sądowych

Starosta krakowski osobiście odpowiadał za celebrowanie roków sądu grodzkiego, które zgodnie z prawem przypadały co 6 tygodni. Bynajmniej nie oznaczało to, że odprawowano każde z nich. Zależało to nie tylko od czynników obiektywnych (jak np. bezkrólewie, obrady sejmu lub sejmiku przedsejmowego, epidemia, święto kościelne), ale też podejścia samego starosty. By ocenić zaangażowanie Zebrzydowskiego w wymiar sprawiedliwości, dokonano analizy funkcjonowania sądu grodzkiego w latach 1585–1620, którą porównano z okresem sprawowania urzędu przez Zamoyskiego (1581–1585) i Gabriela Tarnowskiego (1621–1628) – odpowiednio poprzednika i następcy Zebrzydowskiego na starostwie²⁴.

W latach 1585–1620 odprawowano 93 z 300 roków sądowych. Najpopularniejszą przyczyną zaniechania celebracji roków starościńskich były sprawy prywatne starosty (ponad 34% znanych motywów limity roków). Kolejne miejsca zajęły: zjazd publiczny – sejm lub sejmik przedsejmowy (ponad 16%), przypadające na dzień rozpoczęcia roków święto kościelne (niecałe 15%) oraz panująca zaraza (ok. 12%).